
Zarządzenie Nr 136.2025 

Burmistrza Boguchwały 

z dnia 31 lipca 2025 roku  

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Boguchwała na 2025 rok 

 

 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.), w zw. z art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. 2024r., poz. 1530 z późn. zm.), § 19 ust. 2 i § 21 Uchwały nr VIII.77.2024 

Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 30 grudnia 2024r., Burmistrz Boguchwały zarządza, co 

następuje:  

 

§ 1.1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

51.307,00zł z tytułu otrzymanych środków z budżetu państwa środków z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy Ukrainie ( zadania oświatowe). 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę  

51.307,00zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań zleconych gminie w 

związku z realizacją zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

18.616,00zł z tytułu otrzymanych środków z budżetu państwa na realizację  własnych zadań 

bieżących z rezerwy celowej przeznaczonych na finansowanie lub dofinansowanie zadań w 

ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” zgodnie z pismem Wojewody Podkarpackiego z 

23.07.2025 r., F-VI.3111.1.150.2025. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę          

18.616,00zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących 

przeznaczonych na finansowanie lub dofinansowanie zadań w ramach programu „Posiłek w 

szkole i w domu”. 

§ 3.1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

2.090,00zł z tytułu otrzymanych środków z budżetu państwa środków z Funduszu Pomocy z 

przeznaczeniem na wypłatę świadczeń zgodnie z pismem Wojewody Podkarpackiego z 

22.07.2025 r., S-III.14.118.2025.ES. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę  

2.090,00zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań zleconych gminie w związku 

z realizacją zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym 

konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

 

 



§ 4. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

90,00zł z tytułu otrzymanych z budżetu państwa środków na realizację  zadań z zakresu 

administracji rządowej przeznaczone na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty 

Dużej Rodziny zgodnie z pismem Wojewody Podkarpackiego z 25.07.2025 r., F-

VI.3111.1.157.2025. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę          

90,00zł z tytułu otrzymanych z budżetu państwa środków na realizację  zadań z zakresu 

administracji rządowej przeznaczone na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty 

Dużej Rodziny. 

§ 5. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

221.255,48zł  z tytułu dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 

lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupów podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych zgodnie z pismem Wojewody Podkarpackiego z 

29.07.2025 r., F-VI.3111.1.160.2025. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

221.255,48zł  z tytułu dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 

lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupów podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. 

§ 6. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

13,34zł z tytułu otrzymanych z budżetu państwa środków z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy Ukrainie ( potwierdzenie tożsamości) 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

13,34zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań zleconych gminie w związku z 

realizacją zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym 

konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 7. 1. Zmniejsza   się  wydatki bieżące budżetu   gminy na 2025r. o kwotę                      

25.000,00zł z rezerwy celowej na wydatkowanie na usługi oraz zakup niezbędnych materiałów 

dla utrzymania trwałości projektu  „Boguchwała Smart City – Rekonfigurowany dynamicznie 

system monitoringu bezpieczeństwa ekologicznego i publicznego z detekcją źródeł, emitentów i 

wydzieleniem obszarów bezpieczeństwa” . 

2. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu gminy na 2025r. o kwotę 25.000,00zł (Dział 750 

Rozdział 75023 paragraf 4300 w kwocie 15.000,00zł oraz Dział 750 Rozdział 75023 paragraf 4210  

w kwocie 10.000,00zł ). 

§ 8. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków budżetu gminy na 2025 r. na kwotę 

456.516,00zł pomiędzy paragrafami w ramach działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej 

w zakresie zadań własnych. 

§ 9. Szczegółowe zmiany dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

określa poniższa tabela. 

Klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

Dochody 

750 Administracja publiczna 13,34 0,00 



Klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

750-75011 Urzędy wojewódzkie 13,34 0,00 

750-75011-2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy-środki z Funduszu 

pomocy Ukrainie -potwierdzenie tożsamości 13,34 0,00 

758 Różne rozliczenia 51 307,00 0,00 

758-75814 Różne rozliczenia finansowe 51 307,00 0,00 

758-75814-2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy -dodatkowe zadania 

oświatowe 51 307,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 221 255,48 0,00 

801-80153 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 221 255,48 0,00 

801-80153-2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie -

dotacja podręcznikowa 221 255,48 0,00 

852 Pomoc społeczna 20 706,00 0,00 

852-85230 Pomoc w zakresie dożywiania 18 616,00 0,00 

852-85230-2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin -

program "Posiłek w szkole i domu" 18 616,00 0,00 

852-85295 Pozostała działalność 2 090,00 0,00 

852-85295-2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy-środki z Funduszu 

Pomocy Ukrainie na świadczenia rodzinne 2 090,00 0,00 

855 Rodzina 90,00 0,00 

855-85503 Karta Dużej Rodziny 90,00 0,00 

855-85503-2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie -

Karta Dużej Rodziny 90,00 0,00 

  Razem: (D) 293 371,82 0,00 

Wydatki 

600 Transport i łączność 250 776,00 250 776,00 

600-60016 Drogi publiczne gminne 250 776,00 250 776,00 

600-60016-4270 Zakup usług remontowych 0,00 776,00 



Klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

600-60016-4430 Różne opłaty i składki 776,00 0,00 

600-60016-6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych- 

Przebudowa drogi Lutoryż-Rędzina 250 000,00 0,00 

600-60016-6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych- 

Budowa drogi w Niechobrzu -Granice  0,00 250 000,00 

750 Administracja publiczna 36 766,34 11 753,00 

750-75011 Urzędy wojewódzkie 13,34 0,00 

750-75011-4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy -potwierdzenie tożsamości 13,34 0,00 

750-75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 36 753,00 11 753,00 

750-75023-4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 753,00 0,00 

750-75023-4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 11 753,00 

750-75023-4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 

750-75023-4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 0,00 

758 Różne rozliczenia 0,00 25 000,00 

758-75818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00 25 000,00 

758-75818-4810 Rezerwy 0,00 25 000,00 

801 Oświata i wychowanie 447 122,48 174 560,00 

801-80101 Szkoły podstawowe 80 000,00 80 000,00 

801-80101-4270 Zakup usług remontowych 80 000,00 0,00 

801-80101-6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 80 000,00 

801-80104 Przedszkola 73 550,00 73 550,00 

801-80104-3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 10 000,00 

801-80104-4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000,00 0,00 

801-80104-4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 5 000,00 

801-80104-4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 500,00 0,00 

801-80104-4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 15 000,00 

801-80104-4260 Zakup energii 50,00 0,00 

801-80104-4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 50,00 

801-80104-4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 43 500,00 

801-80107 Świetlice szkolne 310,00 310,00 

801-80107-4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 310,00 0,00 

801-80107-4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 0,00 310,00 

801-80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 700,00 700,00 



Klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

801-80150-3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 562,00 

801-80150-4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 101,00 

801-80150-4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 700,00 0,00 

801-80150-4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 37,00 

801-80152 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 

technikach, szkołach policealnych, branżowych 

szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w 

branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych 20 000,00 20 000,00 

801-80152-4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 0,00 

801-80152-4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 20 000,00 

801-80153 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 221 255,48 0,00 

801-80153-2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 12 863,39 0,00 

801-80153-4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 190,62 0,00 

801-80153-4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 206 201,47 0,00 

801-80195 Pozostała działalność 51 307,00 0,00 

801-80195-4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 29 307,00 0,00 

801-80195-4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 22 000,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 20 706,00 0,00 

852-85230 Pomoc w zakresie dożywiania 18 616,00 0,00 

852-85230-3110 Świadczenia społeczne 18 616,00 0,00 

852-85295 Pozostała działalność 2 090,00 0,00 

852-85295-3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP 2 090,00 0,00 

855 Rodzina 90,00 0,00 

855-85503 Karta Dużej Rodziny 90,00 0,00 



Klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

855-85503-4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 927,00 1 927,00 

900-90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 927,00 1 927,00 

900-90002-4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 927,00 0,00 

900-90002-4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 1 927,00 

926 Kultura fizyczna 17 500,00 17 500,00 

926-92601 Obiekty sportowe 0,00 17 500,00 

926-92601-4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 17 500,00 

926-92695 Pozostała działalność 17 500,00 0,00 

926-92695-4270 Zakup usług remontowych 5 500,00 0,00 

926-92695-4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 0,00 

  Razem: (W) 774 887,82 481 516,00 

§ 10. Przekazuje się jednostkom budżetowym informację o zmienionych powyższym 

zarządzeniem, kwotach budżetowych. 

§  11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 

 


